
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 24/2025 

 

Бач, 05. новембар  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ  

 

126. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
2 

 

127. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

128. ЗАКЉУЧАК 3 

 
  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  24/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. новембар  2025. године   
 

126. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства Средњој пољопривредној школи у Бачу у износу од 118.880,00 динара за проширење 

апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Средња пољопривредна школа Бач, програмска класификација 2004, програмска 

активност 2004-0001 Реализација делатности средњег образовања, функција 920 – Средње 

образовање, на позицију 111, економске класификације 4249 у износу од 118.880,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004440639 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 04.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.

 
 

 

127. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 22/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 Опште 

услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају се 

средства ОШ „Свети Сава“ Плавна у износу од 75.000,00 динара за проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Свети Сава“ Плавна, програмска класификација 2003, програмска активност 

2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 912 – Основно образовање, 

на позицију 109, економске класификације 4249 у износу од 75.000,00 динара. 



05. новембар 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  24/2025  
 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 004441397 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 04.11.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

128. 
На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине БАЧ (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине БАЧ које је обухваћено Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БАЧ 

за 2025. годину за давање у закуп донела је : 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине БАЧ у првом кругу за укупно 467 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине 

БАЧ за 2025. годину и планираних за давање у закуп по класама и културама, и то: 
 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 425,51 49.883,98 

ЊИВА 2 387,21 45.393,94 

ЊИВА 3 344,66 40.405,66 

ЊИВА 4 306,37 35.916,79 

ЊИВА 5 268,07 31.426,75 

ЊИВА 6 217,01 25.440,82 

ЊИВА 7 178,71 20.950,78 

ВОЋЊАК 2 387,21 45.393,94 

ВОЋЊАК 3 344,66 40.405,66 

ВИНОГРАД 2 387,21 45.393,94 

ЛИВАДА 2 114,50 13.423,22 

ЛИВАДА 3 101,91 11.947,25 

ЛИВАДА 5 79,27 9.293,09 

ПАШЊАК 1 103,46 12.128,96 

ПАШЊАК 2 94,15 11.037,52 

ПАШЊАК 3 83,80 9.824,15 

ПАШЊАК 4 74,49 8.732,71 

ТРСТИК-МОЧВАРА 1 103,46 12.128,96 

ТРСТИК-МОЧВАРА 2 94,15 11.037,52 

ТРСТИК-МОЧВАРА 3 83,80 9.824,15 

ТРСТИК-МОЧВАРА 4 74,49 8.732,71 

РИБЊАК  85,10 9.976,56 

 



  4. страна -   Број  24/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. новембар  2025. године   
 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања која 

је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини на територији општине БАЧ у првом кругу, односно за укупно 467 

јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине БАЧ за 2025. годину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 

пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине БАЧ, образована Решењем Општинско веће број 020-3-

178/2024-ИИ од 01.11.2024 године, је у складу са поменутим законским одредбама, утврдила почетну 

цену у првом кругу у износу од 100 % од просечно постигнуте цене на последње одржаном јавном 

надметању општине БАЧ, које је одржано претходне агроекономске године, на основу које су 

обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у првом кругу која су планирана за 

давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 

територији општине БАЧ за 2025. годину. 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

 

Број: 004450682 2025 08291 

Датум: 05.11.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 

Никола Вулетић, с.р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


